



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO**

Rua Estanislau Schumann., 4873 - Centro - Bela Vista do Toldo  
CEP: 89478-000 CNPJ: 01.612.888/0001-86 Telefone: (47) 3629-0066  
E-mail: nfe@pmbvt.sc.gov.br Site: http://www.pmbvt.sc.gov.br/

Página: 1 / 4

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 30/2024**

**Processo Adm.: 51/2024**

**Data do Processo: 03/09/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 51/2024  
b) **Nr. Licitação:** 30/2024 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 25/10/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO PARA USO DA PREFEITURA, DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO/SC.*

### Participante: AGRO COMERCIAL GES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
103	CHUVEIRO COM NO MINIMO 3 TEMPERATURAS, COM NO MINIMO 6800W, 220 V - CHUVEIRO COM NO MINIMO 3 TEMPERATURAS, COM NO MINIMO 6800W, 220 V Marca: VONDER 7816680020	22,000	UN	63,95	1.406,90
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.406,90</b>

### Participante: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

131	LAMPADA ECONOMICA 25W ESPIRAL - LAMPADA ECONOMICA 25W ESPIRAL Marca: EMPALUX EMPALUX	170,000	UN	12,57	2.136,90
137	Lâmpada tubular c/ reator - Lâmpada tubular c/ reator Marca: EMPALUX EMPALUX	90,000	UN	17,88	1.609,20
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.746,10</b>

### Participante: BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA

93	CAIXA DE AGUA 1000 LITROS - CAIXA DE AGUA 1000 LITROS Marca: BAKOF 012823	11,000	UN	365,00	4.015,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.015,00</b>

### Participante: BF3 TINTAS LTDA

120	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM 3,6LT COR CINZA - TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM 3,6LT COR CINZA Marca: RESICOLOR TINTA ACRI	50,000	LATA	65,00	3.250,00
121	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM 3,6LT COR BRANCA - TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO COM 3,6LT COR BRANCA Marca: RESICOLOR TINTA ACRI	51,000	LATA	65,00	3.315,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>6.565,00</b>

### Participante: CORREA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

UK

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
122	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO COM 18LT - TINTA ACRILICA SEMIBRILHO COM 18LT Marca: SHOW 18 LTS	56,000	LATA	246,00	13.776,00
123	TINTA ESMALTE SINTETICO COM 3,6LT - TINTA ESMALTE SINTETICO COM 3,6LT Marca: MADEQUIMICA 3,6 LTS	48,000	LATA	58,67	2.816,16

**Total do Participante: 16.592,16**

**Participante: G3 REVESTIMENTOS E ACABAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.**

7	CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 2,44M X 1,10M X 5MM - CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 2,44M X 1,10M X 5MM Marca: IMBRALIT Cód. 15571	110,000	UN	50,88	5.596,80
9	CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 1,22M X 1,10M X 5MM - CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 1,22M X 1,10M X 5MM Marca: IMBRALIT Cód. 15539	90,000	UN	26,58	2.392,20
10	CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 1,22M X 1,10M X 6MM - CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 1,22M X 1,10M X 6MM Marca: IMBRALIT Cód. 15644	60,000	UN	33,00	1.980,00
11	CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 2,44M X 0,50M X 4MM - CHAPA PARA COBERTURA DE FIBROCIMENTO 2,44M X 0,50M X 4MM Marca: IMBRALIT Cód. 15520	65,000	UN	17,80	1.157,00
17	PORTA INTERNA 2,10 X 0,80M - PORTA INTERNA 2,10 X 0,80M Marca: RIO JORDÃO Cód. 3002	29,000	UN	128,80	3.735,20
18	PORTA EXTERNA 2,10 X 0,80M - PORTA EXTERNA 2,10 X 0,80M Marca: RIO JORDÃO Cód. 1001	30,000	UN	369,90	11.097,00
20	FECHADURA INTERNA - FECHADURA INTERNA Marca: SOPRANO Cód. 3002.08	62,000	UN	29,98	1.858,76
21	FECHADURA EXTERNA - FECHADURA EXTERNA Marca: SOPRANO Cód. 3001.07	62,000	UN	39,98	2.478,76
24	PISO CERÂMICO 0,50 X 0,50M DE 1ª QUALIDADE API 5 - PISO CERÂMICO 0,50 X 0,50M DE 1ª QUALIDADE API 5 Marca: CERÂM. ALMEIDA PISO	140,000	M2	28,98	4.057,20
25	PISO CERÂMICO 0,50 X 0,50M DE BOA QUALIDADE API3 - PISO CERÂMICO 0,50 X 0,50M DE BOA QUALIDADE API3 Marca: CERÂM. ALMEIDA PISO	160,000	M2	19,35	3.096,00
26	PISO CERÂMICO 0,50 X 0,50M ANTIDERRAPANTE DE 1ª QUALIDADE API5 - PISO CERÂMICO 0,50 X 0,50M ANTIDERRAPANTE DE 1ª QUALIDADE API5 Marca: CERÂM. ALMEIDA PISO	160,000	M2	19,35	3.096,00
27	ARGAMASSA PARA PISO AC1 COM 20KG - ARGAMASSA PARA PISO AC1 COM 20KG Marca: CERTA Cód. 3 - ACI	60,000	SACO	14,55	873,00
28	ARGAMASSA PARA PISO AC2 COM 20KG - ARGAMASSA PARA PISO AC2 COM 20KG Marca: CERTA Cód. 6 - ACII	50,000	SACO	22,59	1.129,50
29	ARGAMASSA PARA PISO AC3 COM 20KG - ARGAMASSA PARA PISO AC3 COM 20KG Marca: CERTA Cód. 350000- A	70,000	SACO	30,78	2.154,60
49	CAIXA DE DESCARGA COM TUBO - CAIXA DE DESCARGA COM TUBO Marca: METASUL Cód. 0101010	72,000	UN	53,00	3.816,00
69	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO PARA WC - PARAFUSO PARA FIXAÇÃO PARA WC Marca: INFINITY Cód. B8	83,000	UN	1,53	126,99
91	PARAFUSO TELHEIRO - PARAFUSO TELHEIRO Marca: IMBRALIT Cód. 6289	235,000	UN	0,45	105,75

*CA*

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
97	VASO SANITÁRIO - VASO SANITÁRIO Marca: ICASA Cód. IP35-CONV	27,000	UN	179,96	4.858,92
98	PIA SANITARIA COM COLUNA - PIA SANITARIA COM COLUNA Marca: ICASA Cód. IL32+IC30	22,000	UN	199,98	4.399,56
100	REJUNTE 1KG - REJUNTE 1KG Marca: CERTA Cód. DEPENDE D	60,000	UN	5,98	358,80
113	FORRO PVC. - FORRO PVC. Marca: PLASBIL Cód. 0027.1	240,000	M2	18,46	4.430,40
114	ASSENTO SANITARIO - ASSENTO SANITARIO Marca: METASUL Cód. 0105060	88,000	UN	15,55	1.368,40
115	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO CINZA - ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO CINZA Marca: METASUL Cód. 0105041	92,000	UN	29,16	2.682,72
125	TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO - TORNEIRA PARA PIA DE BANHEIRO Marca: MARCHEZAN Cód. 43900	82,000	UN	61,98	5.082,36

**Total do Participante: 71.931,92**

**Participante: J J VITALLI**

14	ARAME RECOZIDO Nº 18 - ARAME RECOZIDO Nº 18 Marca: Acerosid Acerosid	7,000	KG	18,45	129,15
47	ENGATE FLEXIVEL LONGO PARA PIA - ENGATE FLEXIVEL LONGO PARA PIA Marca: Tubozan Tubozan	87,000	UN	5,41	470,67
50	SPUD DE BORRACHA PARA WC - SPUD DE BORRACHA PARA WC Marca: Liege Liege	87,000	UN	1,82	158,34
51	FITA TEFLON (VEDANTE/VEDA-ROSCA) - FITA TEFLON (VEDANTE/VEDA-ROSCA) Marca: Multifita Multifita	66,000	UN	1,08	71,28
52	COLA PARA CANO 75GR - COLA PARA CANO 75GR Marca: Pulvitec Pulvitec	49,000	TB	4,84	237,16
70	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'AGUA - TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'AGUA Marca: UF UF	56,000	UN	7,24	405,44
87	PARAFUSO PARA FORRO DE PVC COM 1.000 UNIDADES - PARAFUSO PARA FORRO DE PVC COM 1.000 UNIDADES Marca: Worker Worker	15,000	CX	58,99	884,85
101	FITA CREPE COM LARGURA MÍNIMA DE 48MM X 50 M - FITA CREPE COM LARGURA MÍNIMA DE 48MM X 50 M Marca: Kala Kala	40,000	UN	10,99	439,60
124	PREGO 17X27. - PREGO 17X27. Marca: Arcelor Mittal Arcel	31,000	PCTE	14,73	456,63
128	PREGO 18X36 - PREGO 18X36 Marca: Arcelor Mittal Arcel	18,000	PCTE	14,95	269,10
132	ADAPTADOR DE TOMADA FORMATO EM "T" UNIVERSAL - ADAPTADOR DE TOMADA FORMATO EM "T" UNIVERSAL Marca: Pluzie Pluzie	50,000	UN	3,67	183,50

**Total do Participante: 3.705,72**

**Participante: J.E. - COMERCIO DE TINTAS LTDA**

71	ROLO DE LÃ 10CM COM CABO - ROLO DE LÃ 10CM COM CABO Marca: COMPEL 0.1410	31,000	UN	6,50	201,50
72	ROLO DE LÃ 15CM COM CABO - ROLO DE LÃ 15CM COM CABO Marca: TIGRE 1366	26,000	UN	11,50	299,00
73	ROLO DE LÃ 18CM COM CABO - ROLO DE LÃ 18CM COM CABO Marca: TIGRE 1328	26,000	UN	34,90	907,40

*UIC*

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
74	ROLO DE LÃ 23CM COM CABO - ROLO DE LÃ 23CM COM CABO Marca: COMPEL 0.1223	31,000	UN	22,40	694,40
75	ROLO DE ESPUMA 10CM COM CABO - ROLO DE ESPUMA 10CM COM CABO Marca: TIGRE 09 CM 1341	33,000	UN	7,70	254,10
76	ROLO DE ESPUMA 15CM COM CABO - ROLO DE ESPUMA 15CM COM CABO Marca: TIGRE 1341	28,000	UN	8,00	224,00
78	ROLO DE ESPUMA 23CM COM CABO - ROLO DE ESPUMA 23CM COM CABO Marca: TIGRE 1350	29,000	UN	20,90	606,10
79	PINCEL Nº 1" - PINCEL Nº 1" Marca: TIGRE 696	33,000	UN	4,50	148,50
80	PINCEL Nº 2" - PINCEL Nº 2" Marca: TIGRE 696	26,000	UN	6,50	169,00
81	PINCEL Nº 3" - PINCEL Nº 3" Marca: TIGRE 696	28,000	UN	11,00	308,00
82	PINCEL Nº 4" - PINCEL Nº 4" Marca: TIGRE 696	33,000	UN	13,00	429,00
83	BROXA PARA PINTURA GRANDE 18 X 8 - BROXA PARA PINTURA GRANDE 18 X 8 Marca: TIGRE 1199 17X8	35,000	UN	9,50	332,50

**Total do Participante: 4.573,50**

**Participante: JOTAA UTILIDADES LTDA**

94	CAIXA DE ÁGUA 1500 LITROS - CAIXA DE ÁGUA 1500 LITROS Marca: BAKOF 057234	7,000	UN	790,00	5.530,00
95	CAIXA DE AGUA 5000 LITROS - CAIXA DE AGUA 5000 LITROS Marca: BAKOF 045659	6,000	UN	1.898,00	11.388,00

**Total do Participante: 16.918,00**

**Total Geral: 129.454,30**

Bela Vista do Toldo, 25/10/2024

*Valdecir Krauss*

VALDECIR KRAUSS

Assinatura do Responsável